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Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

per Ndertim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012. nenit 21,22 dhe 44 te Ligiit p€r Proceduren e P€rgjithshme

Administrative Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pika "d" to Ligiit p€r Veteqeverisjen Lokale

Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit te Komun€s se Prishtines Nr.110-391 dt.

Z5.OZ.2O1q Udhezimit Administrativ te MMPH-sE Nr.06/2017 dt.23.05.2017 per caktimin e

procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje

rrenimi per kategorine e I-re dhe te II-te te ndertimeve, dhe ne bazlte kerkesds 05 nr. 350102-132460119

dt. 10.06.2019 te pronarit Fehmi Govori nga Prishtina, pdr caktimin e kushteve nd6rtimore per hartimin

e dokumentacionit nd6rtimor/projektit ideor, p€r ndertimin e nd6rtes6s bujqdsore/ mullirit, ne kuader te

Planit Zhvillimor Komunal, Drejtoria e Urbanizmit e Komunds se Prishtines, ne procedurE

administrative, me datd 19.02.2020, merr kEtE:

VENDIM
Pi]R CAKTIMIN E KUSHTEVE NDIJRTIMORE

I. I CAKTOHEN kushtet ndertimore pronarit Fehmi Govori nga Prishtina, sipas kerkeses 05 nr.

350102-132460119 dt. 10.06.2019, per hartimin e dokumentacionit ndertimor per ndertimin e nderteses

bujqesore / mullirit, ne kuader te Planit Zhvillimor Komunal nd Prishtine, konkretisht nE kuad6r te

parceles kadastrale w- 01214-3, e evidentuar nE Certifikaten e njesisd kadastrale meP'71912066-01214-

3,ZK Prapashtice.
II. Lokacioni i parceles kadastrale tE lartcekur, per te cilin caktohen kushtet nd6rtimore, sipas

dokumenteve t€ planifikimit hapesinor, pdrfshihet ne kuader te: Planit Zhvillimor Komunal, miratuar

me Vendimin e Kuvendit te Komunds sE Prishtines, 01 nr.031-1 5687I dt.2l .08.2013, ku sipas hartave

te fshatit prapashtice, parcela kadastrale m. 01214-3 ZK Prapashtic6, ben pjese nd zondn e cila nuk eshte

e parapare per ndertim, mirepo sipas kushteve p6r ndertimin e ndertesave nE zon6n rurale theksohet se

".re .urt.t specifike, mund te ndertohen ndertesa bujqesore dhe blegtorale edhe m€ thelle ne zonatrurale,

me nje tra.ltim te vegante nga sektorEt perkates te Komunes se Prishtin6s (Sektori per Mjedis,

Departamenti per ekonomi etj.). Lidhur me ket€ dhe me parametrat e ndertimit nga ky plan, pronari

eshte informuar me shkres€n "Informim nga Plani Zhvillimor Komunal" reference 04-350/01-93439119

leshuar me dt.24.04.2019 nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendrueshem

Prishtine.
ilI. Gjendja Ekzistuese e lokacionit - parceles kadastrale te trajtuar, sipas giendjes kadastrale, fakti

dhe dokumenteve tc planifikimit hapesinor, eshte:

o Numri, siperfaqia, pronari dhe klasa e kualitetit td parcelEs kadastrale, 6shte:

- nr. 01214-3 ZKPrapashtice, ffie S:4552m2,me pronar Fehmi Govori, "Tok€ Bujq6sore: Are e

klas6s 6";
o E drejta pronesore-juridike eshte private, n€ bazd te kopjes s€ planit dhe certifikat6s se nj6sis6

kadastrale;
. Terreni ka pjerrt6si nga drejtimi i lindje-perendim, me disnivel -8m';
o Qasja e parcel€s kadastrale n€ mrgEn kryesore, behet p6rmes parceles kadastrale me ff. 1935-0, e

cila nE sistemin kadastral figuron me destinim mlg6 publike.
o Ne kuad€r te perimetrit prej 50m' tE parcelds kadastrale nd f ale, nuk ka objekte tE ndertuara;
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IV. Kushtet Nd6rtimore p6r hartimin e dokumentacionit nd6rtimor / projektit ideor, p€r rregullimin e
hap6sirds dhe realizimin - ndertimin e nd6rteses bujqesore / mulliri, ne kuader tE Planit Zhvillimor
Komunal ne Prishtinl,bazuar ne parametrat urban te planit, jan6:

o Organizimi me qasje n€ kuad€r tE pjesEs sd parceles kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti
i nderteses, ne raport rne vijen rregulluese dhe ate ndertimore, distanca e nderteses nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera pEr rregullimin e hapesirEs, t€ jene ne tdresi sipas prezantimit grafik
tC pdrshkruar ne Plani i lokacionit - "zgjidhja urbane", bashk6ngjitur kdtij vendimi p6r caktimin e
kushteve nd6rtimore;

o Distanca e vijes ndertimore nga vija rregulluese duhet te jet6 3-5 metra:
o Parcela kadastrale e trqjtuar me keto kushte ndertimore, plr realizimin e nderteses bujqesore /
mullirit, e trajtuar brendalvijes rregulluese. eshte

- Nr. 0IT,4-3 ZKFrapashtice, me 5:4,552.0m2;
o Destinimi i shfrytezimit te nderteses, td jet6 pEr "ndertes6 bujqesore / mulli (sipas projehit

konceptual td prezantuat);
c Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas Planit Zhvillimor Komunal, 6shte P+1, i propozuar dhe i miratuar

eshte P+1;
o Koeficienti i shfryt€zinlit maksimal te parceles ndertimore-brenda vij€s rregulluese (ISHP), per

vendosjen e nd6rteses n$ bazE-gabarit t€ p€rdheses ose suterenit, sipas Planit Zhvillimor Komunal,
eshte max.30%;

. Siperfaqia e gjelb€ruar E parceles (ISGJ), duhet te jete se paku 40% sipas Vendimit 01 Nr.031-
185481 dt.14.08.2015 t! Kryetarit te Komunes s€ Prishtines;

o Bazuar ne kriteret e PZIflK-se, distanca ne mes tE nd€rtesave individuale per banim n€ fshatra esht6
prej 5-10 metra, varesis$t prej numrit td etazheve. Distanca e nderteses individuale per banim nga
ndErtesat ekonomike (stfllat, kotecet etj) apo ndertesat ndihmese (fushore depozite e plehrave etj)
duhet tE jete minimum 45-30 metra;

o Elementet nddrtimore tf nderteses (konzollat, strehet e hyrjeve me dhe pa shtylla eti) ne nivel te
katit mund t€ kalojne vijen ndertimore, duke llogaritur sipas gabaritit baze te nd€rteses, gjegjesisht
vij€n ndertimore , m€ sE shumti 7.20 metra;

o Baztar ne nenin III. tF Vendimit t€ Kryetarit te Komunes se Prishtines d1.14.08.2016 dhe
protokolluar me numri4r 0l nr.031-185481, per shkaqe te shfryt6zimit efigient te energjis€,
sipdrfaqia qd zd shtresa e "termoizolimit", nuk perfshihet ne kalkulimin e siperfaqes s€ pergjithshme
ndertimore e as n€ kalkulimin per takse te lejes ndertimore;

o Qasja ne parcel€ te jete nga rrvgal e prezantuar, nC Planin e situacionit * "zgjidhja urbane" t€
parcel€s;

o Vend parkingiet te sigurohen sipas nornave teknike te planifikimit hapesinor, giegjesisht 4 vend
parkingje p€r gdo 100m2 ndertim. Parkimi i jashtem te planifikohet brenda vijes rregulluese duke
mos e tejkaluar kushtin prej 40o/o p6r gjelbErim, sipas Vendimit 01 Nr.031-185481 dt.14.08.2015
te Kryetarit te Komunes se Prishtines;

o NC kuaddr tE parceles te parashihet hap6sira p€r vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektura/dukja e jaslltme (fasada) e ndertesave dhe materializimi i tyre, te jete me materiale

bashkekohore dhe me masa te efigiences s€ energjisE, dhe ti pershtatet destinimit te ndertesave te
planifikuara;

. Zgidhja e kulmit duhet te projektohet dhe te ekzekutohet ashtu qe te jete ne harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i streheve duhet te derdhet brenda parceles nddrtimore.

V. Kyqja n0 infrastruktur€ - marrja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me
aplikim nga kjo drejtori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me percaktim te vendeve
per kygje ne rrjetet perkat€se, dor€zuar vegante n€ CD, me permbajtje si n€ vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o Informaten mbi lokacionin-adresa e saktd e hapesirEs ndertuese;
o Kopjen e planit dhe certifikat6n e njesise kadastrale (e skanuar);
o Kushtet Nd6rtimore (kete Vendim te skanuar);
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o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes6 perber€se e kushteve ndertimore) dhe pamjen n6ortofoto te.lokacionit me hap€sirdn nddrtuo Pdrshkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaci!.eti j nyvoj-sh€m per elektrike dhe uje).Kyqja nd infrastrukture pdr ngrohje qendrore te behet ne rrjetin 
"t 

rirtuJr, pas sigurimit paraprak tekushtevedetaledhepe1qimitperky9jenga..Term"k;;;-Nilit"qj,ff,,i"ii,sh.a.dhePTK.
vr' Dokumentacioni ndtrtimor.- projekti ideor, te rrartotret ,g" Ltipi me pergatitje te lart6profesionale dhe me kualifikime perkarcse per .;;tl& fazE te projektit, duke u bazuune kushtetndertimore te caktuara nE piken IV'., projekt p.opori-in e prezantuar, noflnave teknike p€r siguri ngazjarri si dhe normave dhe tt*d*d",9.,;91no p;"j.-kil t€kesaj kategorie td ndertesave, te dorezohetne tre (3) kopje te shtypura, dhe nje f f l aigiiiale;f,'. * fr.,,Uu.;r,o Lokacionin e parceles ndertimore n6 kuader t6 zon€s;o Planin e situacionit te giere, n6 diameter prej s0m" me ndertesat ekzistuese dhe t€ planifikuara,ne perpjese 1 :500 apo I : 1000, punu * ne b*e te incizimit ;;"rik t€ parceles ndertimore merrethine' si dhe me pozicionim te nd€rteses ,ep.o.i"tto* arrJiraurt ottur€s mrgore, n6 sisteminkoordinativ KOSOVAREF 01; -J

o Planin e situacionit t€ parceles, ne p€rpjese l:200 ose 1:500, me dimensione te sh.nuara,horizontale dhe vertikale-kuota te tart8sise dhe me pozicionim te nd€rteses ne sisteminkoordinativ KosovaREF0l, duke perfshire edhe kuotat vlrtikale t€ platove, trotuareve, mrgevedhe hyrjeve ne p6rdhes6, me kuota t0 shenuara, @;o Te gf itha bazat,prerjet ahe aukjl.e fasadave, 
"e 

pe.p:.rel. r ofie, .riertesen e projektuar, duke
ffit}ffiSii5lffi vertikale te hvrjeve 

"e'pl'ir-,o, dhe etazhiv;ij;.u, me kuota t6 shenuara,
r Dukja e jashtme e nddrtimit, tridimensonale - perspektive;o Planin me vendin e qasjes ne ujesjeiles dhe kanarizim, ne perpjese 1:100;o Planin me vendin e qasjes ne furnizim -" ".r..giilt"k rik" ne perpjes6 1:100;o P€rshkrimin teknik t€ pun€ve ndertimore;o Paramasen dhe parallogarine e puneve ndertimore dhe ndertimore zejtare;o Detajet karakteristike dhe te nevojshme, ,re pe.pjes6 r:5,1 :r0 apo r:20;o Masat propozuese pcr fiziken ndertimore dh; ri; t6 mbrojtjes nga zhurma, me analizadhe masakonkrete;
o Deklaraten e.projekluesit p€r fazat enevojshme.vII.Dokumentacionindertimorper@tehartohetngaekipimepergatide

telart6profesionaledhekualifikimffier,",,,e.n,ejtorineePlanifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit te Qendrueshem, ,rietoierirrrt me aplikimin per leje ndertimore.Dokumentacioni i pdrgatitur duhei te permbaj€.

o Raporti p€r Leje Mjedisore ne tie (3) kopje nE forme te shkruar dhe nj6 (1) forme elektronike;o Certifikaten e regiistrimit te biznesit;o Certifikaten e njesis€ kadastrale dhe kopjen e planit;
Kontraten per shfrytezimine par.celes 

"er" 
p;""h nrt ert,e prone e aplikuesit.vrII' Pagesa e kompensimit pir nd6rrimin 

"'a".tiri-it te tokes b;iffi;"" - meqen.se parcelakadastrale rtt' 1214-3,2r rtuputhtice' nd bazd te certifikates se njesise kadastrale, €shte e evidentuarme lloj td shfrvtezimit te p*""ler-tote bulqesor., ;;ki;;; te kualitetit ..Are 
e klas€s 6,,, k.rkohet qeparaprakisht te drejtoheni DREJTonrsS"qE 

"draEiil"E- 
prysryTrNE, p6r marrjen e p.rqimit nemdnyre qE te behet pagesa e kompensimit per 

"d=t;ir; e destinimit ie'tote. bujq€sore ne tok6nd.rtimore' konform 
'"t'it t 1, 13 dhe 14 te Ligiit *. oiilap.r Tok€n Bujqdsore dhe nenit g, 9 dhe

i3:t,,Yff'irTf*fffi:*iv 
te MBPZnn NJ+riiooo, pe, deoi*in 

" 
a#inimit te tokes bujq.sore,

rX' Pagesa e kompensimit per nddrrimin e destinimit t6 tok6s bujqEsore - meqenese parcelakadastrale nr' 1214-1, ZK Prapashtice, ne baze te"".tinlute, se njosis€ kadastrare, eshtd e evidentuarme lloj te shfrytezimit te p*""ler-tote uriqesore, me r.r"re te kualitetit..A.e 
" 

klur€s 6,,, k.rkohet qeparaprakisht te behet pagesa e kompensi*it per 
"de;ilin e destinimit te tokes bujq.sore n€ toke
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ndertimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t6 Ligiit nr. ozlL-26 p6r Tok6n Bujqesore dhe nenit 8, 9 dhe

14 t6 Udhezimit Administrativ te MBPZHR Nr. +tlZo06, p6r nderrimin e destinimit t0 tokes bujqesore'

qe e rregullojne k€t6 fushE.' 
Siperfaqia e tokes bujqesore, te ciles do ti nddrrohet destinimi, do te percaktohet bazuar nE

siperfaqen qe do tE ndertohei, sipas Plani tE situacionit -"zgsidhiaurbane", dhe e njtijta do te pcrfshije

,iperfuq.n e parceles ndertimore, prej 5=910 m2 /nga total 4552 m', (dhe me shkronja: nent6qind e

at.lete metra katror). Kjo siperfa[e p6rfshin vetem sipErfaqen ndn ndertesen ne fial€, dhe do te

reglist ohet si tok€ naetii-oi", n6 regjistrin kadastral, pas realizimit te pageses se kompensimit per

nderrimin e destinimit te tok6s bujq€sore.

Ky kompensim - pagese do t6 iealizohet ne Drejtorin€ e Kadastrit te Komunes s€ Prishtines, nE faz1n

e zhvillimitie procedures administrative p6r marrjen e lejes ndertimore'

x. Marr6veshja p6r infrastruktur6 -iazuar ne nenin 23 rc Liglit Nr.04/L-110 per Ndenim dhe nE

nenin 10 dhe l1 te ..Rregullore mbi Taksen administrative per dhenien e lejess6 ndertimit dhe Tarifen

p6r rregullimin e infrastruktures" 01 nr. 434101-0094414117 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e

investiireve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunds sd Prishtines, te vler6sojd nj6 ngarkese

per te rimbursuar koston per krijimin, permir€simin, zgierimin apo riparimin e infrastruktures, dhe tC

arrije marr6veshje per iniastrukture rne pronarin/investitorin. Me aplikacionin pEr leje ndertimore tC

dorezohet dokumentacioni i nevojshem, ne dosje t€ vegant€, i cili permes aktit p€rcjelles, do te

procedohet, nga kjo drejtori, ne kompetence t€ Diejtoris6 se Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te

Kontratave te Komunes se prishtin€s, p6r arritjen e t<esai marreveshjeje. Dokumentacioni i p6rgatitur

duhet te permbaje:
o Deshmin€ mbi pronesine per parcelen kadastrale/certifikaten e njesise kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);
. Vendimi per caktimin e kushtet nd€rtimore, se bashku me situacionin e miratuar, te leshuar nga kjo

drejtori;
o Certifikaten e regjistrimit te biznesit tE kompanise investuese;

o Kontraten per bashkeinvestim (nese esht€ prezantuar ne kerkes€n pdr leje ndertimore);

o Autorizimin per perfaqesim (nese eshte ptezarfiiar ne kerkesen e lejes ndertimore);

. Kopjen e letemjoftimii te kerkuesit/ve (bashkepronareve t€ parcelCs-ave dhe investitorit);

XI. pagesa e taks6s administrative per dh€nien e lejes se ndErtimit dhe tarifa per ndikimet nga nitja e

densitetit t6 infrastruktur€s, do te realizohet sipas "Rregullore mbi Taksen Administrative pdr dhenien e

lejess€nd€rtimitdheTarifenperrregullimineinfrastruktur€s"01Nr.434l01-0094474117 dt.24.04.2017

dhe bazuar n6 dokumentacionin ndertimor / projektin kryesor, si pjes6 p6rber6se e k6rkeses p€r leje

nd6rtimore. pagesa e taksos dhe tarifes, sipas keti.l p*ugrafi, do te realizohet sipas afatit kohor te

p6rcaktuar n6 paragrafin 4 te nenit 16 te UA te MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.23-05.2017, pas marrjes se

konfirmimit per pages6.

Xll.Vlefshm6ria e vendimit per caktimin e kushteve ndertimore do te jete nje (1) vit, me mundesi te

vazhdimit per nj€ (1) vit tjeier, ne rastet kur nuk ka nd6mrar giendja ekzistuese apo dokumenti i

planifikimii hapesinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit te vlefshm€risC.

Arsyetim

pronari Fehmi Govori nga Prishtina, me kerkes6n 05 nr. 350102'132460119 dt. 10.06.2019, ka

kerkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunes s€ Prishtin€s, caktimin e kushteve ndertimore per

hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor, per ndertimin e nderteses bujqesore / Mulliri, ne

lokacionin e p6rshkruar ne paragrafin t. te dispozitivit te vendimit per caktimin e kushteve nd6rtimore.

Me k€rkese, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si ne vijim:
o Deshming mbi pronesin€ per parcelen kadastrale nr. l2l4-3, evidentuar ne certifikaten e nj€sise

kadastrale p-71012066-01214-3, ZK Prapashtice, l€shuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunes s€

Prishtines;
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o "Informim nga Plani Zhvillimor Komunal-PzHk-, me datd 24.04.2019, sipas reference nr. 04-350/01-93437/19 dt' 23.04.2019,- leshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te
Qendrueshem e Komun€s s6 prishtines;

o Incizimin gieodezik, punuar nga gjeodeti i licencuar z.Durim Hoxha, me num€r licence 1g3;t Projektin konceptual p€r parcelen kadastrale n6 {al€, te hartuar nga N.T.p ,,Altech,, 
nga Suhateka,me certifikate te regjistrimit te biznesit nt.logtuel-

o vertetimin mbi obligimet tatimore, n€ emer t; Fehmi Govori, nr. 99261119-21913533dt'02'05'2019,_ldshuar nga Drejtoria e Financave e Komunes sE prishtin€s;
' Fotokopjen e dokumentit te identifikimit-leternjoftimit te pronarit dhe gfeodetit;o Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s se Prishtines, pas shqyrtimit te k€rkeses 05 nr. 350/02-132460119 dt' 10'06'2019, dokumentacionit te prezantuar me prova t6 bashkangiitura, konsultimit tedokumenteve te planifikimit p€r hapEsiren'm j."a.t lokacioni-planit Zhvillimor Komunal,rregullativdn ligiore ne fuqi nga lemi i planifikimi, ndertimit dhe i procedur6s se pergjithshmeadministrative, projektit konceptual, ka konstatuar se:
Ndertesa e planifikuar dhe parcela kadastrale, rtr. 1214-3,2K Prapashtice, perfshihet n€ kuader t0 planitZhvillimor Komunal (PZHK), Prishtine, dhe per te njeften, pas pajisjes me keto Kushte Ndertimore,duhet tE siguroj€ Pelqimin perkates nga Drejto.iu . grlqesise-, Korngna e prishtin6s, sig parashihet mePlanin Zhvillimor Komunal, me qka-aplrll":i eshte nloftuar pormes shkreses ..Informim nga planiZhvillimor Komunal" Ref. 04 nr.350/01-93437/lg at.il.oq.zoig te dute, 24.04.2019. td leshuar ngaDrejtoria e planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te eendrueshem.Ne procedure te shqyrtimit te projektit konceptual t6 prezantuar, 6shte konstatuar se gjatehartimit te tij nuk jane respektuar kriteret e percaktuara sipas ptanit ne fuqi - pZHK-se. Andaj, kjodrejtori, permes shkreses zyrtare "Piot€sim dokumentacioni", me referen"" os nr.350102-132460 dt.10'06'2019' e dates 03'12'2019, ka kdrkuar nga aplikuesi plot€simin e dokumentacionit, duke k€rkuar:prezantimin e Pelqimit nga Drejtoria e Bujqesise e Komun€s se Prishtines e cila e lejon ndertimin e kesaj nd€rtesene zonen e planifikuar per ndertim sipas prezantimit te zgjidhjes ideore, specifikimi i karakterit td nderteses nepjese tekstuale dhe grafike, duke e percaktuar qarte desf,nimin dhe permbajdet e nddrtimit, projektin ideor, iharmonizuar me kriteret dhe parametrat e ndertimit te specifikuara ne pZHK, etazhiteti nuk duhet ta tejkalojetazhitetin e percaktuar me kete plan dhe e njejta duhet t€ dor€zohet me kete plotesim dokumentacioni.

Me Drejtorine e Bujqdsise kjo drejtori ka komunikuar permes postes elektronike, dhe konfirmojne sepresin vendimin e kushteve ndertimore ne menyr€ qe t6 jepet pelqimi nga kjo drejtori.
Pas plotesimit te dokumentacionit te kerkuar, kjo drejtori ,iuru*.re.r"iin it te rigii Nr.04lL-110 perNd€rtim, dhe pik€s 1.2 dhe 1.2.1 rc nenit 13 te Udhezimit Ad-irirtrativ te MMpH-se Nr.06/20 17 pdrcaktimin e Procedurave per Pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte nd€rtimore, lejendErtimore dhe leje rr€nimi per kategorine e I-re Jhe t6 II-te te ndertimeve, me date 03.02.2020, kavendosur njoftimin publik ne hapcsira te dukshme dhe frekuentuese te lokacionit dhe rrethines nediameter prej 50m', per te njoftuar publikun p€r nddrtim, dhe i njejti esht6 l6ne ne dispozicion t6 tyreper 5 (pese) dite, per tiu mundesuar te interesuarve paraqitjen e vereltjeve dhe komenteve. Ky njoftimpublik ka vazhduar te qendroje deri me daten ol.6.zoio, an. *"qe gjate kesaj periudhe kohore, neposten elektronike zyrtare t€ kdsaj drejtorie nuk ka arritur:asde vere.;t;e apo sugjerim, Eshte vazhduarme proceduren per caktimin e kushteve nd€rtimore.

Bazuar nE konstatimet e mE sipdrme dhe dokumentaclo{n e shqyrtuar, rregullativen ligiore n€fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligiit per Naertim Nr. 04/L-r10 dt. rt.os.zoti, nenin 21 t€ Ligjit perPlanifikim Hapesinor Nr. 04iL-17+ it. st.07.zlt3,nenin li ; Uhi)i^r"ta^inistrativ i MMpH-seNt'0612017 dt'23 '05 '2017 pet percaktimin e. procedu*". fe" pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave perkushte nd€rtimore, leje nddrti*o." dhe leje rrdnimi pei tut.gorine e I-re dhe II-te te ndErtimeve,,,Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se kerkuesi tu p."r*tuar dokumentacionin e nevojshem, se planii situacionit i zgiidhjes urbane i propozuar *" p.oi"kt propozimin e nderteses eshte ne harmoni me
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destinimin dhe kriteret tjera te planit rregullues urban pdr ate hapesird. Ne analiz€n e situacionit nga

aspekti i komunikacionit dhe prezantuar nC shlres€n e zyrtarit p6r komunikacion, jane p6rcaktuar masat

qOduhet te ndermerren, p€r kyqje ne mrg6n e brendshme tE parceles dhe lidhja e tyre me mrgen publike,

si dhe organizimi i vendparkimeve, ku nd6r te tjera konstatohet se mund tE pranohet si e ti116, pra sig

eshtE prezantuar ne planin e lokacionit.
Andaj, konstatohet se jane plot6suar te giitha kriteret e parapara ligiore per caktimin e ketyre kushteve

ndertimore.
Nga sa u cek m€ lart6 u vendos si ne dispozitiv6t e vendimit tE kushteve ndeflimore.

Shtojc6: Plani i situacionit -zgjidhja urbane,

Udhozim juridik: Pala e pakenaqur me kete vendim, me ankes6 mund ti drejtohet k6saj drejtorie

brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dorezim te ketij vendimi. Bazuar ne

vleresimin nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do t€ percillet te organi epror - MMPH-ja.
Ky Akt p6rcjell6s u p6rpilua n6 4 (kat€r) kopje identike dhe i d6rgohet: K6rkuesit, ne dosje te L6ndes,

k6saj Drejtorie dhe Qendr6s p6r sh6rbim me qytetare.

Kopja elektronike e k€tij Vendimi i d6rgohet :Drejtoris€ se Prones, Drejtorise se Kadastrit, Drejtorise

se Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendrueshem.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINIIS,
05 NR. 350/02-132460119 DT. 19.0;

e Sektorit,
Prestreshi
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Punoi,
Bahtie Uka.
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